
ASL TO 4
Sede Legale Via Po n. 11 - Chivasso

VERBALE  

CONCORSO   PUBBLICO,  PER  TITOLI  ED  ESAMI,  PER   N.  1   POSTO  DI  DIRIGENTE
VETERINARIO  AREA  DELL'IGIENE  DELLA  PRODUZIONE,  TRASFORMAZIONE,
COMMERCIALIZZAZIONE,  CONSERVAZIONE E  TRASPORTO  DEGLI  ALIMENTI  DI  ORIGINE
ANIMALE E LORO DERIVATI  (AREA B)
                                                     

* * * * * * * * * * * * * * * *

L'anno duemiladiciannove  il giorno sette del mese di marzo (7.3.2019), alle ore 08,15 e seguenti,
presso  la  Sala  Congressi  dell’Ospedale  di  Chivasso-  Via  Ivrea  -  Chivasso  (TO),  si  è  riunita  la
Commissione relativa al Concorso suddetto.

Sono presenti:

Presidente
- Dott.   MEZZANO Giovanni  Dirigente Veterinario  Direttore   Dipartimento Prevenzione

ASL TO4           

Componenti
- Dott. GRIGLIO Bartolomeo Dirigente Veterinario Direttore S.C. Area B ASL TO5

- Dott. NEGRO Mauro Dirigente Veterinario Direttore  S.C. Area B  ASL CN1

Segretario 
- Dr.ssa  CORDA Stefania  – SC Amm.ne del Personale         

                                                                                  
*          *           *      

Aperta la seduta la Commissione prende atto:

1.che con deliberazione dell’ASL TO4  n. 532 del 26.4.2018, è stato indetto concorso pubblico,
per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto di Dirigente Veterinario Area dell'Igiene della
Produzione, Trasformazione, Commercializzazione, Conservazione e Trasporto degli Alimenti
di Origine Animale e loro Derivati  (Area B);

2.  che il bando di concorso è stato pubblicato, ai sensi dell'art. 2 comma 6 DPR 483/1997, sul
B.U.R.P. n. 21 del 24.5.2018  e, per estratto, sulla G.U.R.I. n. 43 del 1.6.2018;

3.che i termini di presentazione della domanda sono scaduti il   2.7.2018;

4.che al concorso in parola è stata data la massima divulgazione anche mediante pubblicazione
sul sito internet dell’ASL all’indirizzo www.aslto4.piemonte.it;

5.che con deliberazioni n. 54 del 24.01.2019, è stata costituita la Commissione Esaminatrice del
concorso medesimo.



I Commissari, dopo aver preso conoscenza delle norme di Legge e di regolamento che disciplinano il
concorso in oggetto e dopo aver verificato la regolare costituzione della Commissione, dichiarano
l’insussistenza di motivi di incompatibilità come da documentazione allegata al  presente verbale. I
componenti della Commissione dichiarano :

 di non avere motivi di incompatibilità con le persone ammesse alla procedura concorsuale e con i
componenti della Commissione, ai sensi degli articoli 51 e 52 del codice di procedura civile;

 di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità  previste dall’art. 35, comma 3, lettera e) del D.
Lgs. 30/03/2001 n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni, il quale prescrive che i membri
di Commissioni “non siano componenti dell’organo di direzione politica dell’Amministrazione, che
non  ricoprano  cariche  politiche  e  che  non  siano  rappresentanti  sindacali  o  designati  dalle
confederazioni ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”.

 di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità  previste dall’art. 35 bis del D. Lgs. 30/03/2001 n.
165 e  successive modificazioni  ed integrazioni,  il  quale  prescrive  che “Coloro  che sono stati
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II
del libro secondo del codice penale” non possono fare parte, anche con compiti di segreteria, di
commissioni per l'accesso o la selezione a pubblici impieghi.

La Commissione, preso in esame il bando di concorso rileva:

1) che si tratta di concorso pubblico per titoli ed esami;

2) che le norme contenute nel bando di concorso sono conformi alle disposizioni del D.P.R. 483/97.

Dopodichè  la  Commissione,  tenuto  conto  delle  attribuzioni  specifiche  inerenti  al  posto  messo  a
concorso, dopo opportuna discussione e presa visione dell'art. 11  e 27 del D.P.R. 483/97, dispone
complessivamente di 100 punti così ripartiti:

          - 20 punti per i  titoli;
          - 80 punti per le prove d'esame.

I punti per le prove d'esame sono così ripartiti:

          - 30 punti per la PROVA SCRITTA;
          - 30 punti per la PROVA PRATICA;
          - 20 punti per la PROVA ORALE.

I punti per la valutazione dei titoli, sono così ripartiti:

      1) TITOLI DI CARRIERA PUNTI 10
      2) TITOLI ACCADEMICI E  DI STUDIO           PUNTI   3                       
      3) PUBBLICAZIONI E TITOLI SCIENTIFICI       PUNTI   3
      4) CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE    PUNTI   4 

I  titoli  prodotti  per essere valutati  devono essere stati  presentati,  così  come previsto dal  relativo
bando:
le domande di ammissione all’avviso, sono inviate esclusivamente  mediante procedura telematica,
pena  l’esclusione.  Per  partecipare  all’  avviso  è  necessaria  l’iscrizione  on  line  sul  sito
https://aslto4.iscrizioneconcorsi.it/ 



Come previsto  dal  bando  tutte  le  informazioni  inserite  (requisiti  specifici  di  ammissione,  titoli  di
carriera  ed  esperienze  professionali  e  formative)  dovranno  essere  indicate  in  modo  preciso  ed
esaustivo in quanto si tratta di dati sui quali verrà effettuata la verifica del possesso dei requisiti per
la  partecipazione  all’avviso,  degli  eventuali  titoli  di  preferenza  o  di  riserva  dei  posti,  nonché  la
valutazione dei titoli. Si tratta di una dichiarazione resa sotto la propria personale responsabilità ed ai
sensi del D.P.R. 28.12.2000, n. 445.

La Commissione determina altresì i seguenti criteri generali per la valutazione dei titoli:

 CARRIERA (max 10,000 punƟ)
arrotonda periodi superiori ai 15 gg a 1 mesi

Cod. Regola PunƟ
x

mesi
Unità
mis. Omog. Sovr. % val.

110 Presso SSN nella disciplina t.pieno 1,200 12 mesi Si Si 100
111 Presso SSN in disciplina affine t.pieno 0,900 12 mesi Si Si 100
112 Presso SSN in altra disciplina t.pieno 0,600 12 mesi Si Si 100
120 Presso SSN nella disciplina t.definito 1,000 12 mesi Si Si 100
121 Presso SSN in disciplina affine t.definito 0,750 12 mesi Si Si 100
122 Presso SSN in altra disciplina t.definito 0,500 12 mesi Si Si 100
130 Presso SSN nella disciplina liv.inferiore t.pieno 0,600 12 mesi Si Si 100
131 Presso SSN in disciplina affine liv.inferiore t.pieno 0,450 12 mesi Si Si 100
132 Presso SSN in altra disciplina liv.inferiore t.pieno 0,300 12 mesi Si Si 100
140 Presso SSN nella disciplina liv.inferiore t.definito 0,500 12 mesi Si Si 100
141 Presso SSN in disciplina affine liv.inferiore t.definito 0,375 12 mesi Si Si 100
142 Presso SSN in altra disciplina liv.inferiore t.definito 0,250 12 mesi Si Si 100
150 Aƫvità ambulatoriale interna nella disciplina 0,500 12 mesi Si Si 100
151 Aƫvità ambulatoriale interna in disciplina affine 0,250 12 mesi Si Si 100
152 Aƫvità ambulatoriale interna in altra disciplina 0,250 12 mesi Si Si 100
160 Presso PA come veterinario 0,500 12 mesi Si Si 100
170 Servizio militare/civile come veterinario 0,500 12 mesi Si Si 100
180 Presso case di cura conv. nella disciplina post 6.12.96 1,000 12 mesi Si Si 25
181 Presso case di cura conv. in disciplina affine post 6.12.96 0,750 12 mesi Si Si 25
182 Presso case di cura conv. in altra disciplina post 6.12.96 0,500 12 mesi Si Si 25
190 Presso case di cura conv. nella disciplina ante 6.12.96 0,500 12 mesi Si Si 25
191 Presso case di cura conv. in disciplina affine ante 6.12.96 0,375 12 mesi Si Si 25
192 Presso case di cura conv. in altra disciplina ante 6.12.96 0,250 12 mesi Si Si 25
199 Titolo non valutabile 0,000 0 n. No No 100

 ACCADEMICI E DI STUDIO (max 3,000 punƟ)
arrotonda periodi superiori ai 0 gg a 0 mesi

Cod. Regola PunƟ
x

mesi
Unità
mis.

Omog. Sovr.
%

val.

200 Altra specializzazione in disciplina equipollente 1,000 0 n. No No 100
201 Altra specializzazione in disciplina affine 0,500 0 n. No No 100
202 Altra specializzazione in altra disciplina 0,250 0 n. No No 100
210 Ulteriore specializzazione in disciplina equipollente 0,500 0 n. No No 100
211 Ulteriore specializzazione in disciplina affine 0,250 0 n. No No 100
212 Ulteriore specializzazione in altra disciplina 0,125 0 n. No No 100
220 Altra laurea del ruolo sanitario 0,500 0 n. No No 100
299 Titoli non valutabili 0,000 0 n. No No 100



 PUBBLICAZIONI E TITOLI SCIENTIFICI (max 3,000 punƟ)
arrotonda periodi superiori ai 0 gg a 0 mesi

Cod. Regola PunƟ
x

mesi
Unità
mis.

Omog. Sovr.
%

val.

300 Pubblicazioni internazionali 0,200 0 n. No No 100
301 Pubblicazioni nazionali 0,080 0 n. No No 100
350 Abstract, poster comunicazioni a congressi 0,020 0 n. No No 100
399 Lavori non valutabili 0,000 0 n. No No 100

 CURRICULUM FORMATIVO E PROFESSIONALE (max 4,000 punƟ)
arrotonda periodi superiori ai 0 gg a 0 mesi

Cod. Regola PunƟ
x

mesi
Unità
mis.

Omog. Sovr.
%

val.

400
Libera professione, co.co.co., borse di studio, consulenze ecc. 
presso ASL/ASO/PA nella disciplina / equipollente 0,480 12 mesi Si No 100

401
Libera professione, co.co.co., borse di studio, consulenze ecc. 
presso ASL/ASO/PA

0,360 12 mesi Si No 100

402
Libera professione, co.co.co., borse di studio, consulenze ecc. 
presso ASL/ASO/PA in disciplina affine / altra disciplina 0,240 12 mesi Si No 100

410
Libera professione, co.co.co., borse di studio, consulenze ecc. 
presso StruƩure private Accreditate/Convenzionate  nella 
disciplina / equipollente

0,120 12 mesi Si No 100

419 DoƩorato di ricerca aƫnente disciplina a concorso 0,500 0 n. No No 100
420 Master di 1° livello aƫnente alla disciplina a concorso 0,100 0 n. No No 100
421 Master di 2° livello aƫnente alla disciplina a concorso 0,300 0 n. No No 100
430 Aƫvità di docenza a ore 0,001 0 ore No No 100

435
Aƫvità di docenza a corsi universitari e/o - Scuole -  corsi di 
formazione professionale in materia aƫnente 0,240 12 mesi No No 100

440 Corso come relatore 0,030 0 n. No No 100
450 Corso di lunga durata con esame (più di 6 giorni) 0,080 0 n. No No 100
451 Corso di lunga durata senza esame (più di 6 giorni) 0,040 0 n. No No 100
452 Corso di breve durata con esame 0,020 0 n. No No 100
453 Corso di breve durata senza esame 0,010 0 n. No No 100
490 Titoli vari 0,000 0 n. No No 100

497
Libera professione, co.co.co., borse di studio, consulenze ecc. 
senza indicazione impegno orario - non valutabile

0,000 0 n. No No 100

498 RapporƟ di lavoro presso privaƟ - non valutabili 0,000 0 n. No No 100
499 Titoli non valutabili 0,000 0 n. No No 100



NON SARANNO VALUTATI:

-    attività sotto forma di frequenze volontarie/volontariato. 
- attività professionali e di studio prestate anteriormente al conseguimento del diploma di laurea in

Medicina Veterinaria.

-    attività sotto forma di tirocinio e stage.

- attività libero professionale, co.co.co. , borse di studio di cui non è precisato l’impegno orario.

- servizio presso privati.

-    attestati laudativi - premi.

-     idoneità conseguite in precedenti concorsi.

- dignità di stampa nella tesi.

- iscrizioni a Società varie.

La commissione si riserva di valutare discrezionalmente eventuali altri titoli non previsti dai succitati
criteri.
La Commissione stabilisce altresì i seguenti  criteri per la valutazione delle prove scritta, pratica ed
orale:

prova  scritta  e  prova  pratica:  ogni  elaborato  nell’ambito  di  una  valutazione  comparativa,  sarà
sottoposto  ad un particolare  esame sia  per  quanto riguarda la  forma che il  contenuto,  sia per  i
concetti  espressi  nonché  sulla  loro  pertinenza  al  tema  e  su  ogni  altro  elemento  idoneo  alla
formulazione piena, completa ed esatta della prova (es. padronanza della materia, organizzazione
dell’esposizione, organizzazione degli argomenti che denoti una capacità d’approccio ed una visione
non solo analitica della materia, correttezza ortografica e grammaticale, etc.).

prova orale: per ogni candidato esaminato si terrà conto della corretta esposizione, della precisione
concettuale, della terminologia tecnica e normativa utilizzata, del grado di attinenza e di sviluppo al
quesito proposto.

La Commissione prende visione della deliberazione del Direttore Generale n. 53 del 24.01.2018 con
la quale sono stati ammessi i seguenti candidati risultati in possesso dei requisiti generali e specifici
previsti per l’ammissione e richiesti dal relativo bando:

COGNOME NOME DATA NASCITA LUOGO NASCITA
1)  ADDEO  ALESSANDRO 27/05/1985 NAPOLI
2)  AGOS  ANGELO 19/05/1979 ORISTANO
3)  AIELLO  VALENTINA 03/07/1987 CATANZARO
4)  AMOROSO  LIVIA 29/02/1984 FIRENZE
5)  AMOSSO MATTEA  PAOLO 04/02/1974 IVREA
6)  ANGELO  GIACOMO 25/01/1987 ERICE
7)  ANTONINI  ALESSIA 19/01/1986 SAN BENEDETTO DEL TRONTO
8)  BARRACO  MARIATERESA 16/09/1985 ERICE
9)  BASSI  PATRIZIA 12/10/1972 PADOVA
10)  BELLINO  FEDERICA 21/04/1974 CUNEO
11)  BELLIO  ALBERTO 28/05/1983 TORINO



12)  BERTO  GIACOMO 18/10/1986 CHIOGGIA
13)  BIESTA  MARIA ELENA 05/08/1975 CHIERI
14)  BIGLIAZZI  MARIA ELISABETTA 24/06/1977 MONTEVARCHI
15)  BIOLATTI  CRISTINA 01/01/1983 SAVIGLIANO
16)  BONO  MICHELA 10/11/1976 VERCELLI
17)  BRAGHIN  SILVIA 28/05/1975 CHIVASSO
18)  BRANCACCIO  GIUSEPPE 27/04/1986 POMPEI
19)  BRUATTO  GUIDO 27/10/1970 TORINO
20)  BUONANNO  DANIELA 26/01/1985 MILANO
21)  BUTTARO  VITANTONIO 13/08/1975 GRUMO APPULA
22)  CANNISTRÀ  MARCELLO 18/02/1990 PARMA
23)  CARACAPPA  GIULIA 22/04/1988 PALERMO
24)  CARMOSINO  MARIO 21/01/1983 CASSINO
25)  CARRIERI  FILIPPO JODI 23/04/1987 AGROPOLI
26)  CASADEI  LUCIA 18/11/1983 FORLI
27)  CASALI  TIZIANA 14/01/1977 BERGAMO
28)  CERRATO  ANDREA 05/10/1983 ASTI
29)  CHESSA  PASQUALE 01/06/1982 OZIERI
30)  CONSIGLIERE  RICCARDO 28/11/1977 ALGHERO
31)  CORADDUZZA  STEFANO 01/02/1976 SASSARI
32)  CORDISCO  LEONARDO 21/05/1981 FOGGIA
33)  CORSARO  ANGELO 16/01/1985 ACIREALE
34)  CORSO  GIUSY 19/09/1986 AVELLINO
35)  COSSU  MARIA ROSA 13/12/1975 SASSARI
36)  COSTANZO  FRANCESCO 27/10/1986 FORMIA
37)  CUSANO  MANUELA 19/10/1986 MADDALONI
38)  D'AMICO  PRISCILLA 06/03/1984 PISA
39)  DE PILLA  NADINA INCORONATA 30/06/1971 TORINO
40)  DE SOMMA  DONATELLA 29/08/1974 BRINDISI
41)  DEGIOANNI  MANUELA 23/03/1969 VINADIO
42)  DEMURU  ALESSANDRA 31/01/1982 CAGLIARI
43)  D'ERRICO  VALERIA 10/12/1979 TORINO
44)  DEZZUTTO  DANIELA 19/08/1984 IVREA
45)  DI DONATO  GUIDO 08/04/1986 TERAMO
46)  DI LEO  GENNI 02/11/1990 BISACCIA
47)  DI MICCO  CHIARA 03/09/1984 NAPOLI
48)  DI NARDO  SERENA 24/04/1986 SALERNO
49)  DONATELLI  IRENE 06/10/1990 NEGRAR
50)  DURANTE  SERENA 19/03/1987 IMPERIA
51)  FERRARO  VALERIA 04/06/1985 MISTRETTA
52)  FIORIELLO  LISA 07/04/1980 CONEGLIANO
53)  FLORIO  JOLE 22/11/1984 CASERTA
54)  FONTANELLA  EDOARDO 17/06/1975 TORINO
55)  FRANCALACCI  CHIARA 21/08/1972 LIVORNO
56)  FRANCESE  DANILA RAFFAELLA 21/03/1975 TORINO
57)  FRIZZI  FRANCESCO 14/10/1978 SIENA
58)  GAGLIARDI  CRISTINA 18/08/1985 LECCO
59)  GALLI  FRANCESCO ISACCO 22/08/1986 MERATE
60)  GANGEMI  VIVIANA 18/08/1985 REGGIO CALABRIA
61)  GARRONE  FABIO 29/03/1977 ALESSANDRIA
62)  GEMMATI  MARCO 18/06/1985 TERLIZZI
63)  GIORGI  ILARIA 14/11/1977 LUCCA
64)  GIRAUDO  SILVIA 07/11/1967 SALUZZO
65)  GIUDICE  ALESSANDRA 10/04/1984 ROMANO DI LOMBARDIA
66)  GRAZIANO  FRANCESCA 29/01/1972 CHIVASSO
67)  GUARRACINO  TIZIANO 02/10/1985 AGROPOLI
68)  GUSSONI  STEFANIA 10/11/1985 BUSTO ARSIZIO
69)  LADU  DANIELA 11/11/1981 SINISCOLA
70)  LANZILLI  SARAH 13/06/1978 NAPOLI
71)  LOMBARDI  ARIANNA 19/01/1984 TORINO
72)  LOMBARDO  FRANCESCA 26/12/1972 PESCARA



73)  LUCARELLI  ROBERTA 14/02/1988 CORATO
74)  MACERAUDI  STEFANO 12/05/1970 TORINO
75)  MADEDDU  MANUELA 19/11/1977 SASSARI
76)  MAISANO  ANTONIO MARCO 15/11/1988 MILANO
77)  MANGINELLI  TERESA 01/02/1968 GRUMO APPULA
78)  MARCEDDU  MARTA 24/10/1978 SASSARI
79)  MARRA  ALESSANDRO 17/04/1980 TAURIANOVA
80)  MARRO  SILVIA 17/05/1982 CUNEO
81)  MARROCU  ELENA 02/02/1985 SAN GAVINO MONREALE
82)  MEISTRO  SERENA 27/09/1985 GENOVA
83)  MELILLO  RITA 09/06/1977 SASSARI
84)  MEREU  MARCELLO 01/07/1982 TORINO
85)  MEZHER  ZIAD 12/03/1980 LIBANO
86)  MIAZZO  PIETRO 16/04/1989 PADOVA
87)  MOCCI  ANNA MARIA 05/12/1983 SASSARI
88)  MURZIO  CHIARA 11/04/1976 VENARIA REALE
89)  NALIN  ANDREA 01/03/1964 ROVIGO
90)  NARDINI  ROBERTO 16/09/1977 FIRENZE
91)  NUVOLI  VALENTINA 30/06/1985 SASSARI
92)  ORLANDO  DONATO 19/11/1982 POTENZA
93)  OSELLA  EMANUELE 04/12/1979 TORINO
94)  PALLOTTI  ADOLFO 01/02/1974 BOLOGNA
95)  PAOLUCCI GINEVRA 06/12/1968 IVREA
96)  PAONE  GIUSY 15/02/1991 VICO EQUENSE
97)  PAPALATO  SILVANA 09/07/1967 NEUCHATEL
98)  PECORARO  MARIA 05/01/1973 CASERTA
99)  PIRRI  ANTONINO 30/07/1984 BARCELLONA POZZO DI GOTTO
100)  PISANU  CLAUDIA 23/02/1989 OZIERI
101)  PITTI  MONICA 02/05/1971 IVREA
102)  PODDA  GIORGIO 15/11/1969 VILLAMAR
103)  PORZIA  DONATELLA 16/04/1983 ACQUAVIVA DELLE FONTI
104)  POVINELLI  MICHELE 24/06/1981 TIONE DI TRENTO
105)  PRATO  RICCARDO 26/12/1981 RIVOLI
106)  PRESTIA  OTTAVIA 07/10/1986 TROPEA
107)  PROFETTO  GIORGIO 02/10/1979 RAGUSA
108)  PUMA  DOMENICO 10/01/1984 CALTANISSETTA
109)  QUATTRONE  FAUSTO 17/08/1977 REGGIO CALABRIA
110)  RACCAGNI  FABIANA 14/11/1986 BRESCIA
111)  RAGONA  MARIA ELENA 11/09/1986 CASTELVETRANO
112)  RAVAGNIN  ALBERTO 27/06/1987 DOLO
113)  ROBERTO  ELISABETTA 07/04/1982 MESSINA
114)  ROCCATO  ANNA 25/07/1979 MONSELICE
115)  ROSAMILIA  ALFONSO 31/07/1982 OLIVETO CITRA
116)  ROSSETTI  GIORGIA 23/04/1976 TORINO
117)  RUBINETTI  FRANCESCA 02/08/1975 ITALIA
118)  RUSSO  GIROLAMO 03/08/1983 TEANO
119)  RUSSO  MARTA 08/06/1986 AVELLINO
120)  RUSSO FRATTASI  ALESSANDRO 04/08/1981 CHIVASSO
121)  SCASCIAMACCHIA  SILVIA 06/12/1980 MATERA
122)  SCIALANGA  GABRIELE 26/01/1982 ROMA
123)  SPANU  VINCENZO 11/08/1977 OZIERI
124)  STRANO  ROSA MARIA 28/01/1986 CATANIA
125)  SUNO  ALESSANDRO 15/05/1986 BORGOMANERO
126)  TERZETTI  ELOISA 12/06/1986 FOLIGNO
127)  TESTONI  FRANCESCO 16/04/1977 ITALIA
128)  TILOCCA  MARIA GAVINA 29/09/1984 NUORO
129)  TRAVERSA  AMARANTA 15/09/1978 TORINO
130)  TRIMARCHI  DONATA 07/04/1986 ESTE
131)  VERCELLINO  DAVIDE 26/07/1985 SUSA
132)  VERNA  FEDERICA 03/11/1987 TORINO
133)  ZANINO  STEFANIA 06/05/1974 TORINO



134)  ZEMA  GIUSEPPE GIOVANNI 20/12/1988 REGGIO CALABRIA

La Commissione prende atto che i candidati ammessi al presente concorso sono stati  convocati,
attraverso il  Diario  pubblicato  nella  Gazzetta  Ufficiale  n.  12 del  12.2.2019  che stabilisce quanto
segue:

“Diario delle prove del Concorso pubblico, per titoli ed esami, per un posto di Dirigente Veterinario -
Area dell'Igiene della Produzione, Trasformazione, Commercializzazione, Conservazione e Trasporto
degli Alimenti di Origine Animale e loro Derivati (Area B).

In riferimento al  pubblico concorso, per titoli ed esami, per un posto di Dirigente Veterinario - Area
dell'Igiene della Produzione, Trasformazione, Commercializzazione, Conservazione e Trasporto degli
Alimenti di Origine Animale e loro Derivati (Area B) - pubblicato nel B.U.  della Regione   Piemonte  n.
21 del  24.05.2018 e nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana - 4ª Serie speciale «Concorsi
ed esami» n. 43 del 1.6.2018 e con scadenza presentazione domande alle ore  23:59  del 2.7.2018,
si comunica di seguito il diario delle prove stabilito dalla commissione esaminatrice.
La prova scritta si svolgerà in data 7.03.2019 con inizio alle ore 9,00 presso le Sale Congressi piano
terra dell’Ospedale di Chivasso - Via Ivrea – Chivasso (TO).
Alla prova saranno ammessi tutti  i candidati  di cui all'elenco pubblicato  sul sito internet aziendale
www.aslto4.piemonte.it  nella sezione  «L’ASL da te»  «Concorsi,  avvisi, selezioni ed esiti», che
hanno presentato domanda di partecipazione al concorso in oggetto e che non abbiano ricevuto
comunicazione di  esclusione.
L'esito della prova scritta, sarà comunicato mediante affissione del relativo elenco sul sito aziendale
www.aslto4.piemonte.it  nella sezione  «L’ASL da te»  «Concorsi, avvisi, selezioni ed esiti» a partire
dal 11.03.2019.
In caso di superamento della prova scritta (punteggio non inferiore a 21/30), i candidati ammessi a
sostenere la prova pratica sono convocati il giorno 14.03.2019, con inizio alle ore 9,00 presso le Sale
Congressi piano terra dell’Ospedale di Chivasso - Via Ivrea – Chivasso (TO).
L'esito della prova pratica sarà pubblicato mediante affissione del  relativo elenco presso la sede
d'esame.
In caso di superamento della prova pratica (punteggio non inferiore a 21/30), i candidati ammessi a
sostenere la prova orale sono convocati nella stessa giornata e sede della prova pratica secondo le
indicazioni che verranno date dalla commissione esaminatrice.
L'esito  della  prova  orale  sarà  pubblicato  mediante  affissione  del  relativo  elenco  presso  la  sede
d'esame e mediante pubblicazione sul sito aziendale www.aslto4.piemonte.it  nella sezione  «L’ASL
da te»  «Concorsi, avvisi, selezioni ed esiti».
I candidati dovranno presentarsi muniti di documento di riconoscimento in corso di validità. Coloro
che non si presenteranno nella sede, nel giorno e nell'ora sopra stabiliti, saranno considerati esclusi,
qualunque sia la causa dell'assenza anche se non dipendente dalla volontà dei medesimi.
La presente comunicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti, ai sensi dell'art. 7 del decreto del
Presidente della Repubblica 10 dicembre 1997 n. 483.

Per ulteriori informazioni consultare il sito aziendale  www.aslto4.piemonte.it  nella sezione  «L’ASL
da te»  «Concorsi, avvisi, selezioni ed esiti» o rivolgersi all’Ufficio Concorsi dal lunedì al venerdì dalle
9,00 alle 12,00 – tel. 011/9176299.”

Proseguendo la   seduta  la  Commissione,  visti  gli  artt.  12 e  26 del  D.P.R.  483/97,  stabilisce  di
procedere alla formulazione di una terna di temi, (o soluzione di quesiti a risposta sintetica inerenti
alla disciplina stessa) tra i quali sorteggiare quello da assegnare alla prova scritta prendendo atto che
la  stessa  deve  vertere  sulla  relazione  di  un  caso  clinico  simulato  o  su  argomenti  inerenti  alla
disciplina messa a concorso.

Dopo breve discussione sono scelte le seguenti prove:



PROVA N. 1
Valutazioni ispettive e di controllo ufficiale nel caso di riscontro al macello della seguente patologia:
Tubercolosi 

Parametri per la valutazione del benessere al macello per la specie:
Avicunicola

Definire in breve l’attività sulla base delle linee guida nazionali e regionali in merito a:
Macellazione Bovini/Ovicaprini con Rito Religioso

PROVA N.  2 :
Valutazioni ispettive e di controllo ufficiale nel caso di riscontro al macello della seguente patologia:
Cisticercosi

Parametri per la valutazione del benessere al macello per la specie:
Bovina

Definire in breve l’attività sulla base delle linee guida nazionali e regionali in merito a:
Macellazione Speciale di Urgenza

PROVA  N. 3: 
Valutazioni ispettive e di controllo ufficiale nel caso di riscontro al macello della seguente patologia:
Idatidosi

Parametri per la valutazione del benessere al macello per la specie:
Suina

Definire in breve l’attività sulla base delle linee guida nazionali e regionali in merito a:
Macellazione Speciale di Emergenza

Detti  casi,  chiusi  in  una  busta  sigillata  e  firmata  sui  lembi  di  chiusura  dai  componenti  della
Commissione e dal Presidente, vengono dati in consegna al Segretario.

Il superamento della prova scritta è subordinato al raggiungimento di una valutazione di sufficienza
espressa in termini numerici di almeno 21/30.

A questo punto il  Segretario viene incaricato di procedere al riconoscimento e all'identificazione -
previa verifica di regolare documento - dei presenti che alle ore  09,00 risultano essere:

COGNOME NOME DATA NASCITA PRENTE/ASSENTE

ADDEO ALESSANDRO 27/05/1985 No
AGOS ANGELO 19/05/1979 Si

AIELLO VALENTINA 03/07/1987 No
AMOROSO LIVIA 29/02/1984 No

AMOSSO MATTEA PAOLO 04/02/1974 Si

ANGELO GIACOMO 25/01/1987 Si
ANTONINI ALESSIA 19/01/1986 No

BARRACO MARIATERESA 16/09/1985 No
BASSI PATRIZIA 12/10/1972 No

BELLINO FEDERICA 21/04/1974 No



BELLIO ALBERTO 28/05/1983 Si
BERTO GIACOMO 18/10/1986 No

BIESTA MARIA ELENA 05/08/1975 No
BIGLIAZZI MARIA ELISABETTA 24/06/1977 Si

BIOLATTI CRISTINA 01/01/1983 Si

BONO MICHELA 10/11/1976 No
BRAGHIN SILVIA 28/05/1975 Si

BRANCACCIO GIUSEPPE 27/04/1986 Si
BRUATTO GUIDO 27/10/1970 Si

BUONANNO DANIELA 26/01/1985 Si
BUTTARO VITANTONIO 13/08/1975 No

CANNISTRÀ MARCELLO 18/02/1990 No

CARACAPPA GIULIA 22/04/1988 No
CARMOSINO MARIO 21/01/1983 No

CARRIERI FILIPPO JODI 23/04/1987 No
CASADEI LUCIA 18/11/1983 No

CASALI TIZIANA 14/01/1977 No

CERRATO ANDREA 05/10/1983 No
CHESSA PASQUALE 01/06/1982 No

CONSIGLIERE RICCARDO 28/11/1977 No
CORADDUZZA STEFANO 01/02/1976 No

CORDISCO LEONARDO 21/05/1981 No
CORSARO ANGELO 16/01/1985 No

CORSO GIUSY 19/09/1986 No

COSSU MARIA ROSA 13/12/1975 No
COSTANZO FRANCESCO 27/10/1986 No

CUSANO MANUELA 19/10/1986 No
D'AMICO PRISCILLA 06/03/1984 No

DE PILLA NADINA INCORONATA 30/06/1971 Si

DE SOMMA DONATELLA 29/08/1974 No
DEGIOANNI MANUELA 23/03/1969 Si

DEMURU ALESSANDRA 31/01/1982 No
D'ERRICO VALERIA 10/12/1979 No

DEZZUTTO DANIELA 19/08/1984 No
DI DONATO GUIDO 08/04/1986 No

DI LEO GENNI 02/11/1990 No

DI MICCO CHIARA 03/09/1984 No
DI NARDO SERENA 24/04/1986 No

DONATELLI IRENE 06/10/1990 No
DURANTE SERENA 19/03/1987 No

FERRARO VALERIA 04/06/1985 No

FIORIELLO LISA 07/04/1980 No
FLORIO JOLE 22/11/1984 Si

FONTANELLA EDOARDO 17/06/1975 No
FRANCALACCI CHIARA 21/08/1972 No

FRANCESE DANILA RAFFAELLA 21/03/1975 Si
FRIZZI FRANCESCO 14/10/1978 No

GAGLIARDI CRISTINA 18/08/1985 No

GALLI FRANCESCO ISACCO 22/08/1986 No
GANGEMI VIVIANA 18/08/1985 Si

GARRONE FABIO 29/03/1977 Si
GEMMATI MARCO 18/06/1985 No

GIORGI ILARIA 14/11/1977 No



GIRAUDO SILVIA 07/11/1967 No
GIUDICE ALESSANDRA 10/04/1984 No

GRAZIANO FRANCESCA 29/01/1972 Si
GUARRACINO TIZIANO 02/10/1985 No

GUSSONI STEFANIA 10/11/1985 Si

LADU DANIELA 11/11/1981 No
LANZILLI SARAH 13/06/1978 No

LOMBARDI ARIANNA 19/01/1984 Si
LOMBARDO FRANCESCA 26/12/1972 Si

LUCARELLI ROBERTA 14/02/1988 No
MACERAUDI STEFANO 12/05/1970 Si

MADEDDU MANUELA 19/11/1977 No

MAISANO ANTONIO MARCO 15/11/1988 No
MANGINELLI TERESA 01/02/1968 No

MARCEDDU MARTA 24/10/1978 Si
MARRA ALESSANDRO 17/04/1980 Si

MARRO SILVIA 17/05/1982 No

MARROCU ELENA 02/02/1985 No
MEISTRO SERENA 27/09/1985 No

MELILLO RITA 09/06/1977 No
MEREU MARCELLO 01/07/1982 No

MEZHER ZIAD 12/03/1980 No
MIAZZO PIETRO 16/04/1989 No

MOCCI ANNA MARIA 05/12/1983 No

MURZIO CHIARA 11/04/1976 No
NALIN ANDREA 01/03/1964 Si

NARDINI ROBERTO 16/09/1977 No
NUVOLI VALENTINA 30/06/1985 No

ORLANDO DONATO 19/11/1982 No

OSELLA EMANUELE 04/12/1979 Si
PALLOTTI ADOLFO 01/02/1974 Si

PAOLUCCCI GINEVRA 06/12/1968 Si
PAONE GIUSY 15/02/1991 No

PAPALATO SILVANA 09/07/1967 No
PECORARO MARIA 05/01/1973 No

PIRRI ANTONINO 30/07/1984 Si

PISANU CLAUDIA 23/02/1989 No
PITTI MONICA 02/05/1971 Si

PODDA GIORGIO 15/11/1969 Si
PORZIA DONATELLA 16/04/1983 No

POVINELLI MICHELE 24/06/1981 No

PRATO RICCARDO 26/12/1981 No
PRESTIA OTTAVIA 07/10/1986 No

PROFETTO GIORGIO 02/10/1979 No
PUMA DOMENICO 10/01/1984 Si

QUATTRONE FAUSTO 17/08/1977 No
RACCAGNI FABIANA 14/11/1986 No

RAGONA MARIA ELENA 11/09/1986 No

RAVAGNIN ALBERTO 27/06/1987 No
ROBERTO ELISABETTA 07/04/1982 Si

ROCCATO ANNA 25/07/1979 No
ROSAMILIA ALFONSO 31/07/1982 No

ROSSETTI GIORGIA 23/04/1976 Si



RUBINETTI FRANCESCA 02/08/1975 Si
RUSSO GIROLAMO 03/08/1983 No

RUSSO MARTA 08/06/1986 No
RUSSO FRATTASI ALESSANDRO 04/08/1981 Si

SCASCIAMACCHIA SILVIA 06/12/1980 No

SCIALANGA GABRIELE 26/01/1982 No
SPANU VINCENZO 11/08/1977 No

STRANO ROSA MARIA 28/01/1986 No
SUNO ALESSANDRO 15/05/1986 Si

TERZETTI ELOISA 12/06/1986 No
TESTONI FRANCESCO 16/04/1977 No

TILOCCA MARIA GAVINA 29/09/1984 No

TRAVERSA AMARANTA 15/09/1978 Si
TRIMARCHI DONATA 07/04/1986 No

VERCELLINO DAVIDE 26/07/1985 Si
VERNA FEDERICA 03/11/1987 Si

ZANINO STEFANIA 06/05/1974 Si

ZEMA GIUSEPPE GIOVANNI 20/12/1988 Si

Risultano pertanto assenti i seguenti candidati : 

1. ADDEO ALESSANDRO 27/05/1985
2. AIELLO VALENTINA 03/07/1987
3. AMOROSO LIVIA 29/02/1984
4. ANTONINI ALESSIA 19/01/1986
5. BARRACO MARIATERESA 16/09/1985
6. BASSI PATRIZIA 12/10/1972
7. BELLINO FEDERICA 21/04/1974
8. BERTO GIACOMO 18/10/1986
9. BIESTA MARIA ELENA 05/08/1975
10. BONO MICHELA 10/11/1976
11. BUTTARO VITANTONIO 13/08/1975
12. CANNISTRÀ MARCELLO 18/02/1990
13. CARACAPPA GIULIA 22/04/1988
14. CARMOSINO MARIO 21/01/1983
15. CARRIERI FILIPPO JODI 23/04/1987
16. CASADEI LUCIA 18/11/1983
17. CASALI TIZIANA 14/01/1977
18. CERRATO ANDREA 05/10/1983
19. CHESSA PASQUALE 01/06/1982
20. CONSIGLIERE RICCARDO 28/11/1977
21. CORADDUZZA STEFANO 01/02/1976
22. CORDISCO LEONARDO 21/05/1981
23. CORSARO ANGELO 16/01/1985
24. CORSO GIUSY 19/09/1986
25. COSSU MARIA ROSA 13/12/1975
26. COSTANZO FRANCESCO 27/10/1986
27. CUSANO MANUELA 19/10/1986
28. D'AMICO PRISCILLA 06/03/1984
29. DE SOMMA DONATELLA 29/08/1974
30. DEMURU ALESSANDRA 31/01/1982
31. D'ERRICO VALERIA 10/12/1979



32. DEZZUTTO DANIELA 19/08/1984
33. DI DONATO GUIDO 08/04/1986
34. DI LEO GENNI 02/11/1990
35. DI MICCO CHIARA 03/09/1984
36. DI NARDO SERENA 24/04/1986
37. DONATELLI IRENE 06/10/1990
38. DURANTE SERENA 19/03/1987
39. FERRARO VALERIA 04/06/1985
40. FIORIELLO LISA 07/04/1980
41. FONTANELLA EDOARDO 17/06/1975
42. FRANCALACCI CHIARA 21/08/1972
43. FRIZZI FRANCESCO 14/10/1978
44. GAGLIARDI CRISTINA 18/08/1985
45. GALLI FRANCESCO ISACCO 22/08/1986
46. GEMMATI MARCO 18/06/1985
47. GIORGI ILARIA 14/11/1977
48. GIRAUDO SILVIA 07/11/1967
49. GIUDICE ALESSANDRA 10/04/1984
50. GUARRACINO TIZIANO 02/10/1985
51. LADU DANIELA 11/11/1981
52. LANZILLI SARAH 13/06/1978
53. LUCARELLI ROBERTA 14/02/1988
54. MADEDDU MANUELA 19/11/1977
55. MAISANO ANTONIO MARCO 15/11/1988
56. MANGINELLI TERESA 01/02/1968
57. MARRO SILVIA 17/05/1982
58. MARROCU ELENA 02/02/1985
59. MEISTRO SERENA 27/09/1985
60. MELILLO RITA 09/06/1977
61. MEREU MARCELLO 01/07/1982
62. MEZHER ZIAD 12/03/1980
63. MIAZZO PIETRO 16/04/1989
64. MOCCI ANNA MARIA 05/12/1983
65. MURZIO CHIARA 11/04/1976
66. NARDINI ROBERTO 16/09/1977
67. NUVOLI VALENTINA 30/06/1985
68. ORLANDO DONATO 19/11/1982
69. PAONE GIUSY 15/02/1991
70. PAPALATO SILVANA 09/07/1967
71. PECORARO MARIA 05/01/1973
72. PISANU CLAUDIA 23/02/1989
73. PORZIA DONATELLA 16/04/1983
74. POVINELLI MICHELE 24/06/1981
75. PRATO RICCARDO 26/12/1981
76. PRESTIA OTTAVIA 07/10/1986
77. PROFETTO GIORGIO 02/10/1979
78. QUATTRONE FAUSTO 17/08/1977
79. RACCAGNI FABIANA 14/11/1986
80. RAGONA MARIA ELENA 11/09/1986
81. RAVAGNIN ALBERTO 27/06/1987
82. ROCCATO ANNA 25/07/1979
83. ROSAMILIA ALFONSO 31/07/1982
84. RUSSO GIROLAMO 03/08/1983
85. RUSSO MARTA 08/06/1986



86. SCASCIAMACCHIA SILVIA 06/12/1980
87. SCIALANGA GABRIELE 26/01/1982
88. SPANU VINCENZO 11/08/1977
89. STRANO ROSA MARIA 28/01/1986
90. TERZETTI ELOISA 12/06/1986
91. TESTONI FRANCESCO 16/04/1977
92. TILOCCA MARIA GAVINA 29/09/1984
93. TRIMARCHI DONATA 07/04/1986

che vengono considerati rinunciatari al concorso.

Si  invitano i  canditati  presenti  a entrare nell’aula effettuando l’accertamento sommario che tutti  i
cellulari siano spenti, che ritirino nelle proprie borse libri,  o altro materiale  di cui sia possibile la
consultazione.

Il candidato puo’ mettersi in relazione solo con i membri della Commissione per  motivi attinenti alle
modalità di svolgimento del concorso.

Al candidato vengono consegnati n. 2  fogli protocollo recanti il timbro dell'A.S.L. n. TO4  e la firma
del Presidente della Commissione o di un membro della stessa.

Viene  inoltre  consegnata  una penna nera,  un  foglio  da compilare  con  i  dati  anagrafici,  su  cui  i
candidati dovranno indicare le proprie generalità (cognome, nome, luogo e data di nascita), ed una
busta piccola in cui dovrà essere sigillato.

Viene altresì consegnata ai candidati una busta grande per raccogliere sia l'elaborato che la busta
piccola sigillata precisando inoltre che non dovranno scrivere le proprie generalità in nessun altro
foglio pena l'esclusione dal concorso.

Vengono quindi impartite le opportune disposizioni ed istruzioni circa le modalità di svolgimento della
prova ed è fatto presente ai candidati quanto disposto dall'art. 12 del D.P.R. 483/97.

Il  Presidente  comunica  a  questo  punto  ai  candidati  di  attenersi  alle  indicazioni  pubblicate  nella
Gattezza Ufficiale e ribadisce che l'esito della prova scritta, sarà comunicato mediante affissione del
relativo elenco sul sito aziendale www.aslto4.piemonte.it  nella sezione  «L’ASL da te»  «Concorsi,
avvisi,  selezioni  ed  esiti»  a  partire  dal  11.03.2019.  In  caso  di  superamento  della  prova  scritta
(punteggio non inferiore a 21/30), i candidati ammessi a sostenere la prova pratica sono convocati il
giorno 14.03.2019, con inizio alle ore 9,00 presso le Sale Congressi piano terra dell’Ospedale di
Chivasso - Via Ivrea – Chivasso (TO).

Il Segretario deposita sul tavolo le tre buste sigillate contenenti i tre temi, mentre il Presidente invita
un  volontario  a  procedere  al  sorteggio  della  prova  oggetto  d’esame.  Il  candidato  dott.  MARRA
Alessandro  sorteggia la prova d'esame; lo stesso sorteggia la busta contenente la prova numero 1
del seguente tenore:

PROVA N. 1
Valutazioni ispettive e di controllo ufficiale nel caso di riscontro al macello della seguente patologia:
Tubercolosi 

Parametri per la valutazione del benessere al macello per la specie:
Avicunicola



Definire in breve l’attività sulla base delle linee guida nazionali e regionali in merito a:
Macellazione Bovini/Ovicaprini con Rito Religioso
 
Si dà atto che non sono state sorteggiate le prove  n. 2  e  n. 3  corrispondenti ai temi del tenore
espresso in precedenza e di cui viene data lettura. 

Il Presidente della Commissione indica in 1 ora il tempo assegnato per lo svolgimento della prova
scritta.

Durante  lo  svolgimento  della  prova  è  presente  nel  locale  di  esame  almeno  un  membro  della
Commissione e il Segretario.

Sono le ore 9,35 per cui i candidati dovranno consegnare il proprio elaborato entro le ore 10,35

I candidati consegnano alla Commissione il proprio elaborato con le modalità stabilite dall'art. 12 del
D.P.R. 483/97.

Entro le ore  10,35 tutti i  candidati  hanno ultimato la prova.

A questo punto la Commissione procede alla valutazione dei titoli dei candidati presenti alla prova
scritta e quindi  alla lettura e valutazione degli elaborati.

La descrizione dei punteggi relativi ai titoli prodotti è riportata, con note motivate, nella scheda che
forma parte integrante e sostanziale del presente verbale.

La  situazione titoli è pertanto la seguente:

N. Candidato Nato il Carriera
T. Accademi-

ci
Pubblicaz. Curriculum

Punti titoli
Tot.

1 AGOS ANGELO 19/05/1979 0.000 0.000 0.000 0.020 0.020

2 AMOSSO MATTEA PAOLO 04/02/1974 2.113 0.000 0.000 0.280 2.393

3 ANGELO GIACOMO 25/01/1987 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000

4 BELLIO ALBERTO 28/05/1983 0.104 0.000 3.000 4.000 7.104

5 BIGLIAZZI MARIA ELISABETTA 24/06/1977 0.000 0.000 0.000 0.428 0.428

6 BIOLATTI CRISTINA 01/01/1983 0.000 0.000 3.000 3.856 6.856

7 BRAGHIN SILVIA 28/05/1975 1.140 1.000 0.200 2.016 4.356

8 BRANCACCIO GIUSEPPE 27/04/1986 0.000 0.000 0.000 0.170 0.170

9 BRUATTO GUIDO 27/10/1970 2.824 0.000 0.020 3.804 6.648

10 BUONANNO DANIELA 26/01/1985 0.200 0.000 0.000 0.460 0.660

11 DE PILLA NADINA INCORONATA 30/06/1971 2.797 0.000 0.240 2.550 5.587

12 DEGIOANNI MANUELA 23/03/1969 1.140 0.000 0.000 1.103 2.243

13 FLORIO JOLE 22/11/1984 0.110 0.500 0.200 0.120 0.930

14 FRANCESE DANILA RAFFAELLA 21/03/1975 0.000 0.000 0.860 1.720 2.580

15 GANGEMI VIVIANA 18/08/1985 0.000 0.000 0.000 0.030 0.030

16 GARRONE FABIO 29/03/1977 2.282 0.000 0.020 1.434 3.736

17 GRAZIANO FRANCESCA 29/01/1972 2.113 0.000 0.000 0.000 2.113

18 GUSSONI STEFANIA 10/11/1985 0.000 0.000 0.400 0.020 0.420

19 LOMBARDI ARIANNA 19/01/1984 0.417 0.000 0.000 0.552 0.969

20 LOMBARDO FRANCESCA 26/12/1972 0.319 0.000 0.040 0.380 0.739



21 MACERAUDI STEFANO 12/05/1970 0.000 0.000 0.000 0.176 0.176

22 MARCEDDU MARTA 24/10/1978 3.400 0.000 0.660 2.339 6.399

23 MARRA ALESSANDRO 17/04/1980 0.000 0.000 0.440 1.740 2.180

24 NALIN ANDREA 01/03/1964 0.165 0.000 0.000 2.518 2.683

25 OSELLA EMANUELE 04/12/1979 2.279 0.000 0.160 1.899 4.338

26 PALLOTTI ADOLFO 01/02/1974 0.316 0.000 0.560 0.880 1.756

27 PAOLUCCCI GINEVRA 06/12/1968 2.229 0.000 0.200 2.299 4.728

28 PIRRI ANTONINO 30/07/1984 0.000 0.000 0.000 0.404 0.404

29 PITTI MONICA 02/05/1971 1.119 0.000 1.240 1.896 4.255

30 PODDA GIORGIO 15/11/1969 0.000 0.000 0.000 0.121 0.121

31 PUMA DOMENICO 10/01/1984 0.000 0.000 0.000 0.070 0.070

32 ROBERTO ELISABETTA 07/04/1982 0.000 0.000 0.000 0.442 0.442

33 ROSSETTI GIORGIA 23/04/1976 0.000 0.000 0.200 0.346 0.546

34 RUBINETTI FRANCESCA 02/08/1975 0.000 0.500 1.520 3.584 5.604

35 RUSSO FRATTASI ALESSANDRO 04/08/1981 0.000 0.000 0.220 1.211 1.431

36 SUNO ALESSANDRO 15/05/1986 0.000 0.000 0.000 0.140 0.140

37 TRAVERSA AMARANTA 15/09/1978 0.000 0.000 2.440 4.000 6.440

38 VERCELLINO DAVIDE 26/07/1985 0.473 0.000 0.300 1.363 2.136

39 VERNA FEDERICA 03/11/1987 0.000 0.000 1.020 1.561 2.581

40 ZANINO STEFANIA 06/05/1974 1.057 1.000 0.000 1.257 3.314

41 ZEMA GIUSEPPE GIOVANNI 20/12/1988 0.000 0.000 0.000 0.054 0.054

Terminate le valutazioni dei titoli, la Commissione procede alla valutazione degli elaborati, preso atto
che ha a disposizione punti 30 come previsto dall’art. 27 del D.P.R. 483/97.

Il Presidente constata l'integrità del plico contenente gli elaborati, lo apre ed estrae le buste; dispone
l' apertura della prima busta che viene contrassegnata con il n. 1 e così pure vengono contrassegnati
col n. 1 l' elaborato relativo e la busta chiusa contenente il nominativo del candidato.

Si procede quindi alla lettura ed alla valutazione degli elaborati.

ELABORATO PUNTEGGIO 21/30

1 18,000

 2 22,000

 3 25,000

 4 18,000

 5 17,000

 6 26,000

 7 18,000

 8 18,000

 9 21,000

 10 23,000

 11 19,000

 12 28,000

 13 26,000

 14 21,000

 15 26,000

 16 24,000

 17 25,000

 18 19,000

 19 23,000

 20 22,000

 21 18,000

 22 24,000

 23 23,000



 24 19,000

 25 25,000

 26 21,000

 27 21,000

 28 14,000

 29 18,000

 30 17,000

 31 19,000

 32 14,000

 33 19,000

 34 21,000

 35 18,000

 36 25,000

 37 14,000

 38 16,000

 39 15,000

 40 25,000

 41 15,000

Successivamente aperte le buste piccole contenenti le generalità dei candidati, si constata che:

Elaborato Candidato Data nascita

1 ROSSETTI GIORGIA (23/04/1976)

2 PAOLUCCCI GINEVRA (06/12/1968)

3 BELLIO ALBERTO (28/05/1983)

4 FLORIO JOLE (22/11/1984)

5 NALIN ANDREA (01/03/1964)

6 GRAZIANO FRANCESCA (29/01/1972)

7 PALLOTTI ADOLFO (01/02/1974)

8 PODDA GIORGIO (15/11/1969)

9 ZEMA GIUSEPPE GIOVANNI (20/12/1988)

10 VERCELLINO DAVIDE (26/07/1985)

11 ANGELO GIACOMO (25/01/1987)

12 AMOSSO MATTEA PAOLO (04/02/1974)

13 DE PILLA NADINA INCORONATA (30/06/1971)

14 AGOS ANGELO (19/05/1979)

15 PITTI MONICA (02/05/1971)

16 TRAVERSA AMARANTA (15/09/1978)

17 VERNA FEDERICA (03/11/1987)

18 PUMA DOMENICO (10/01/1984)

19 MARRA ALESSANDRO (17/04/1980)

20 SUNO ALESSANDRO (15/05/1986)

21 ROBERTO ELISABETTA (07/04/1982)

22 BRAGHIN SILVIA (28/05/1975)

23 GARRONE FABIO (29/03/1977)

24 ZANINO STEFANIA (06/05/1974)

25 RUSSO FRATTASI ALESSANDRO (04/08/1981)

26 BRUATTO GUIDO (27/10/1970)

27 OSELLA EMANUELE (04/12/1979)

28 LOMBARDI ARIANNA (19/01/1984)

29 BIGLIAZZI MARIA ELISABETTA (24/06/1977)

30 DEGIOANNI MANUELA (23/03/1969)

31 MARCEDDU MARTA (24/10/1978)

32 RUBINETTI FRANCESCA (02/08/1975)

33 PIRRI ANTONINO (30/07/1984)

34 BUONANNO DANIELA (26/01/1985)

35 GUSSONI STEFANIA (10/11/1985)

36 BIOLATTI CRISTINA (01/01/1983)

37 GANGEMI VIVIANA (18/08/1985)



38 MACERAUDI STEFANO (12/05/1970)

39 BRANCACCIO GIUSEPPE (27/04/1986)

40 FRANCESE DANILA RAFFAELLA (21/03/1975)

41 LOMBARDO FRANCESCA (26/12/1972)

Pertanto la situazione è la seguente:

Elaborato Candidato Data nascita Punteggio Superata /non superata

1 ROSSETTI GIORGIA (23/04/1976) 18,000 Non superata

2 PAOLUCCCI GINEVRA (06/12/1968) 22,000 Superata

3 BELLIO ALBERTO (28/05/1983) 25,000 Superata

4 FLORIO JOLE (22/11/1984) 18,000 Non superata

5 NALIN ANDREA (01/03/1964) 17,000 Non superata

6 GRAZIANO FRANCESCA (29/01/1972) 26,000 Superata

7 PALLOTTI ADOLFO (01/02/1974) 18,000 Non superata

8 PODDA GIORGIO (15/11/1969) 18,000 Non superata

9 ZEMA GIUSEPPE GIOVANNI (20/12/1988) 21,000 Superata

10 VERCELLINO DAVIDE (26/07/1985) 23,000 Superata

11 ANGELO GIACOMO (25/01/1987) 19,000 Non superata

12 AMOSSO MATTEA PAOLO (04/02/1974) 28,000 Superata

13 DE PILLA NADINA INCORONATA (30/06/1971) 26,000 Superata

14 AGOS ANGELO (19/05/1979) 21,000 Superata

15 PITTI MONICA (02/05/1971) 26,000 Superata

16 TRAVERSA AMARANTA (15/09/1978) 24,000 Superata

17 VERNA FEDERICA (03/11/1987) 25,000 Superata

18 PUMA DOMENICO (10/01/1984) 19,000 Non superata

19 MARRA ALESSANDRO (17/04/1980) 23,000 Superata

20 SUNO ALESSANDRO (15/05/1986) 22,000 Superata

21 ROBERTO ELISABETTA (07/04/1982) 18,000 Non superata

22 BRAGHIN SILVIA (28/05/1975) 24,000 Superata

23 GARRONE FABIO (29/03/1977) 23,000 Superata

24 ZANINO STEFANIA (06/05/1974) 19,000 Non superata

25 RUSSO FRATTASI ALESSANDRO (04/08/1981) 25,000 Superata

26 BRUATTO GUIDO (27/10/1970) 21,000 Superata

27 OSELLA EMANUELE (04/12/1979) 21,000 Superata

28 LOMBARDI ARIANNA (19/01/1984) 14,000 Non superata

29 BIGLIAZZI MARIA ELISABETTA (24/06/1977) 18,000 Non superata

30 DEGIOANNI MANUELA (23/03/1969) 17,000 Non superata

31 MARCEDDU MARTA (24/10/1978) 19,000 Non superata

32 RUBINETTI FRANCESCA (02/08/1975) 14,000 Non superata

33 PIRRI ANTONINO (30/07/1984) 19,000 Non superata

34 BUONANNO DANIELA (26/01/1985) 21,000 Superata

35 GUSSONI STEFANIA (10/11/1985) 18,000 Non superata

36 BIOLATTI CRISTINA (01/01/1983) 25,000 Superata

37 GANGEMI VIVIANA (18/08/1985) 14,000 Non superata

38 MACERAUDI STEFANO (12/05/1970) 16,000 Non superata

39 BRANCACCIO GIUSEPPE (27/04/1986) 15,000 Non superata

40 FRANCESE DANILA RAFFAELLA (21/03/1975) 25,000 Superata

41 LOMBARDO FRANCESCA (26/12/1972) 15,000 Non superata

La  Commissione  prende  atto  che  in  relazione  alla  valutazione  conseguita  nella  prova  scritta  i
sottoelencati candidati  hanno superato con esito positivo, ai sensi dell'art. 14 del D.P.R. 483/97, la
prova e sono ammessi alla successiva prova teorico pratica.

1.
1

COGNOME NOME DATA NASCITA PUNTEGGIO

1 AGOS ANGELO 19/05/1979 21 Superata
2 AMOSSO MATTEA PAOLO 04/02/1974 28 Superata
3 BELLIO ALBERTO 28/05/1983 25 Superata



4 BIOLATTI CRISTINA 01/01/1983 25 Superata
5 BRAGHIN SILVIA 28/05/1975 24 Superata
6 BRUATTO GUIDO 27/10/1970 21 Superata
7 BUONANNO DANIELA 26/01/1985 21 Superata
8 DE PILLA NADINA INCORONATA 30/06/1971 26 Superata
9 FRANCESE DANILA RAFFAELLA 21/03/1975 25 Superata
10 GARRONE FABIO 29/03/1977 23 Superata
11 GRAZIANO FRANCESCA 29/01/1972 26 Superata
12 MARRA ALESSANDRO 17/04/1980 23 Superata
13 OSELLA EMANUELE 04/12/1979 21 Superata
14 PAOLUCCCI GINEVRA 06/12/1968 22 Superata
15 PITTI MONICA 02/05/1971 26 Superata
16 RUSSO FRATTASI ALESSANDRO 04/08/1981 25 Superata
17 SUNO ALESSANDRO 15/05/1986 22 Superata
18 TRAVERSA AMARANTA 15/09/1978 24 Superata
19 VERCELLINO DAVIDE 26/07/1985 23 Superata
20 VERNA FEDERICA 03/11/1987 25 Superata
21 ZEMA GIUSEPPE GIOVANNI 20/12/1988 21 Superata

La  Commissione  prende  atto  che  in  relazione  alla  valutazione  conseguita  nella  prova  scritta  i
sottoelencati candidati non hanno superato con esito positivo, ai sensi dell'art. 14 del D.P.R. 483/97,
la prova e non sono ammessi alla successiva prova teorico pratica.

COGNOME NOME DATA NASCITA PUNTEGGIO

1. ANGELO GIACOMO 25/01/1987 19 Non superata

2. BIGLIAZZI MARIA ELISABETTA 24/06/1977 18 Non superata

3. BRANCACCIO GIUSEPPE 27/04/1986 15 Non superata

4. DEGIOANNI MANUELA 23/03/1969 17 Non superata

5. FLORIO JOLE 22/11/1984 18 Non superata

6. GANGEMI VIVIANA 18/08/1985 14 Non superata

7. GUSSONI STEFANIA 10/11/1985 18 Non superata

8. LOMBARDI ARIANNA 19/01/1984 14 Non superata

9. LOMBARDO FRANCESCA 26/12/1972 15 Non superata

10. MACERAUDI STEFANO 12/05/1970 16 Non superata

11. MARCEDDU MARTA 24/10/1978 19 Non superata

12. NALIN ANDREA 01/03/1964 17 Non superata

13. PALLOTTI ADOLFO 01/02/1974 18 Non superata

14. PIRRI ANTONINO 30/07/1984 19 Non superata

15. PODDA GIORGIO 15/11/1969 18 Non superata

16. PUMA DOMENICO 10/01/1984 19 Non superata

17. ROBERTO ELISABETTA 07/04/1982 18 Non superata

18. ROSSETTI GIORGIA 23/04/1976 18 Non superata

19. RUBINETTI FRANCESCA 02/08/1975 14 Non superata

20. ZANINO STEFANIA 06/05/1974 19 Non superata

Al termine della correzione della prova vengono elaborate le seguenti tabelle:
- elenco candidati in ordine alfabetico con punteggio conseguito nella prova scritta;
- elenco candidati in ordine alfabetico con punteggio titoli. 

Che sono allegati al presente verbale.
Le  tabelle  saranno  pubblicate  sul  sito  internet  aziendale  nei  termini  già  stabiliti  in  sede  di
convocazione delle prove.



La seduta si chiude alle ore 17,20 e la Commissione si riconvoca per il giorno 14.3.2019 alle ore 8,30
presso la Sala Congressi dell’Ospedale di Chivasso- Via Ivrea - Chivasso (TO).

Letto, approvato e sottoscritto.

Presidente
- Dott.  MEZZANO Giovanni firmato in originale

Componenti
- Dott. GRIGLIO Bartolomeo firmato in originale

- Dott. NEGRO Mauro firmato in originale

Segretario 
- Dr.ssa  CORDA Stefania firmato in originale         

                                                                                  


